

Data e hora da consulta: 20/10/2023 10:18

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente			Moeda
Código	Nome		REAL - (R\$)
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO		
CNPJ	Endereço		CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE		53240-650
Município	UF	Telefone	
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)	

Ano	Tipo	Número			
2023	NE	435			
Célula Orçamentária					
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171397	1000000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/10/2023	Global	64318037114202319	0,0000	7.306,90

Favorecido			
Código	Nome		
41.476.069/0001-73	IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS, COMERCIO E SER		
Endereço			CEP
PRESIDENTE CASTELO BRAN 7723 LJ BARRA DE JANGADA			54460-025
Município	UF	Telefone	
JABOATAO DOS GUARARAPES	PE		

Amparo Legal					
Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição
 2023NC418654/COEX, (PE NR 02/2023, UASG: 160194 2 CMDO 7 RM/7 DIV DE EXERCITO)
 ITEM 30.07 R\$ 7.306,90 (GENEROS DE ALIMENTACAO REQS NR 59 - APROV/ 4SECAO/30 CGEO)
 PROC ADM 251/23/3 CGEO - PDR 404/160179.

Local da Entrega
 3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
 09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar
 16019405000022023 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem
 COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 20/10/2023 10:18

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.306,90

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA	832,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	240,00000	3,4700	832,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	124,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	40,00000	3,1000	124,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA	816,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	240,00000	3,4000	816,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00007 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	312,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	80,00000	3,9000	312,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00012 - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE LISA	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	400,00000	1,5000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00016 - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	162,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	130,00000	1,2500	162,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00025 - CONDIMENTO, TIPO SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL	266,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	140,00000	1,9000	266,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008		446,60

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/10/2023 09:44:20	Alteração

Data e hora da consulta: 20/10/2023 10:18

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.306,90

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00035 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	446,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	140,00000	3,1900	446,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00039 - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE CEREJA	98,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	20,00000	4,9000	98,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00040 - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO	912,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	240,00000	3,8000	912,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00064 - FRUTA, TIPO LARANJA SELETA, APRESENTAÇÃO NATURAL	241,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	100,00000	2,4100	241,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00071 - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL	620,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	200,00000	3,1000	620,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00074 - FRUTA, TIPO MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO NATURAL	608,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	160,00000	3,8000	608,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00003 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	176,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	80,00000	2,2000	176,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 20/10/2023 10:18

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.306,90

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00022 - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	1.092,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	280,00000	3,9000	1.092,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

[REDACTED]
20/10/2023 09:44:20

Responsável pela Nota de Empenho

[REDACTED]
19/10/2023 14:54:38

Data e hora da consulta: 20/10/2023 10:24

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente			
Código	Nome		Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO		REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço		CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687	GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone	
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)	

Ano	Tipo	Número			
2023	NE	436			
Célula Orçamentária					
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171397	1000000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/10/2023	Global	64318037114202319	0,0000	371,00

Favorecido			
Código	Nome		
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		
Endereço			CEP
LUIZ ELOI DE PONTES 667 PRAZERES			54310-210
Município	UF	Telefone	
JABOATAO DOS GUARARAPES	PE		

Amparo Legal					
Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2023NC418654/COEX, (PE NR 02/2023, UASG: 160194 & CMDO 7 RM/7 DIV DE EXERCITO)
ITEM 30.07 R\$ 371,00 (GENEROS DE ALIMENTACAO REQS NR 59 - APROV/ 4SECAO/30 CGEO)
PROC ADM 251/23/3 CGEO - PDR 405/160179.

Local da Entrega

30 CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar

16019405000022023 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 20/10/2023 10:24

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	371,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00101 - POLPA DE FRUTA, TIPO MANGA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	371,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	100,00000	3,7100	371,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

20/10/2023 09:44:34

Responsável pela Nota de Empenho

19/10/2023 14:54:51

Data e hora da consulta: 20/10/2023 10:25

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente			
Código	Nome		Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO		REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço		CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE		53240-650
Município	UF	Telefone	
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)	

Ano	Tipo	Número			
2023	NE	437			
Célula Orçamentária					
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171397	1000000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/10/2023	Global	64318037114202319	0,0000	2.209,20

Favorecido			
Código	Nome		
24.774.162/0001-45	PS COMERCIO E SERVICOS LTDA		
Endereço			CEP
EMIDIO CARVALHEIRA 116 JIQUIA			50771-370
Município	UF	Telefone	
RECIFE	PE	(81)98807-2201	

Amparo Legal					
Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição
2023NC418654/COEX, (PE NR 02/2023, UASG: 160194 e CMDO 7 RM/7 DIV DE EXERCITO)
ITEM 30.07 R\$ 2.209,20 (GENEROS DE ALIMENTACAO REQS NR 59 - APROV/ 4SECAO/30 CGEO)
PROC ADM 251/23/3 CGEO - PDR 406/160179.

Local da Entrega
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar
16019405000022023 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 20/10/2023 10:25

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.209,20

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00009 - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM	1.270,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	500,00000	2,5400	1.270,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00027 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIA/ JAPONESA	440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	160,00000	2,7500	440,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00032 - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO	155,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	80,00000	1,9400	155,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00108 - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO BIJU, APRESENTAÇÃO TORRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	344,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	100,00000	3,4400	344,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

[REDACTED]
20/10/2023 09:45:34

Responsável pela Nota de Empenho

[REDACTED]
19/10/2023 14:55:07

Data e hora da consulta: 20/10/2023 10:25

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emissor				Moeda
Código	Nome			REAL - (R\$)
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO			
CNPJ	Endereço			CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687	GUADALUPE		53240-650
Município	UF	Telefone		
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)		

Ano	Tipo	Número			
2023	NE	438			
Célula Orçamentária					
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171397	1000000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/10/2023	Global	64318037114202319	0,0000	1.191,00

Favorecido				
Código	Nome			
70.243.803/0001-52	CERES CEREAIS E ESTIVAS LTDA			
Endereço				CEP
CAMPO GRANDE 5364 CANDEIAS				54440-120
Município	UF	Telefone		
RECIFE	PE	(0--81) 224.7815/224.6892		

Amparo Legal					
Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição
2023NC418654/COEX, (PE NR 02/2023, UASG: 160194 e CMDO 7 RM/7 DIV DE EXERCITO)
ITEM 30.07 R\$ 1.191,00 (GENEROS DE ALIMENTACAO REQS NR 59 - APROV/ 4SECAO/30 CGEO)
PROC ADM 251/23/3 CGEO - PDR 407/160179.

Local da Entrega
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar
16019405000022023 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 20/10/2023 10:25

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.191,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00095 - POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA	1.191,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	300,00000	3,9700	1.191,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

20/10/2023 09:45:46

Responsável pela Nota de Empenho

19/10/2023 14:55:23